destinados à Farmácia Municipal de Pontal, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, 

voltados exclusivamente ao atendimento das demandas da Atenção Básica à Saúde do 

Município. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. A licitação será dividida em 275 (duzentos e setenta e cinco) itens, conforme tabela constante do Termo 

de Referência/Projeto Básico, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu 

interesse. 

2. DO REGISTRO DE PREÇOS 

2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais adesões são as

[...]

273 Venlafaxina, cloridrato 150 mg 150mg 1.500  R$1,830   R$2.745,0000  

274 Vitamina B12 1000 mcg 1000mcg 6.000  R$1,516   R$9.096,0000  

275 Zolpidem, hemitartarato 10 mg 10mg 6.000  R$0,350   R$2.100,0000  

3. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

3.1. Valor estimado da contratação: R$ 6.819.459,20 (seis milhões oitocentos e dezenove mil, quatrocentos 
e cinquenta e nove reais e vinte centavos). 

4. DA JUSTIFICATIVA 

4.1. A realização de processo de licitação para o registro de preços para futura aquisição deste objeto se 
justifica face ao interesse público presente na necessidade da utilização dos medicamentos pela Secretaria

[...]

273 Venlafaxina, cloridrato 150 mg 150mg 1.500  R$1,830   R$2.745,0000  

274 Vitamina B12 1000 mcg 1000mcg 6.000  R$1,516   R$9.096,0000  

275 Zolpidem, hemitartarato 10 mg 10mg 6.000  R$0,350   R$2.100,0000  

5. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1. Valor estimado da contratação: R$ 6.819.459,20 (seis milhões oitocentos e dezenove mil, quatrocentos 
e cinquenta e nove reais e vinte centavos). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

6.1. A proposta para compra de medicamentos se deve pela necessidade de manter um estoque para uso 
conforme a demanda, contribuindo para a saúde das pessoas atendidas no setor.